INDICAÇÃO Nº 0016/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar o asfaltamento do trecho da Rua Shinzu
Shimizu que vai da Av. Bahia até o seu término.

Lida na Sessão de 03/02/2009                              Despacho em 03/02/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar o

asfaltamento do trecho da Rua Shinzu Shimizu que vai da Av. Bahia até o seu término.

JUSTIFICATIVA:

 Só falta um trecho de poucos metros para que o asfaltamente daquela via seja

completado; trecho este que se encontra em péssimas condições e que tem ocasionado

muitas reclamações de moradores e usuários, razão pela qual solicitamos ao Sr. Prefeito

que determine ao setor competentes a providências necessárias no sentido de viabilizar a

presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2009.

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor